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Komisja Europejska wszczęła w grudniu 2024 r. formalne postępowanie przeciwko
TikTokowi w związku z podejrzeniem naruszenia aktu o usługach cyfrowych z uwagi na
obowiązek TikToka dotyczący właściwej oceny i ograniczenia ryzyka systemowego
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związanego z uczciwością wyborów, zwłaszcza w kontekście niedawnych wyborów
prezydenckich w Rumunii w dniu 24 listopada.

Przewodnicząca Komisji Ursula von der Leyen powiedziała:

Musimy chronić nasze demokracje przed wszelkiego rodzaju obcymi ingerencjami. Ilekroć
podejrzewamy taką ingerencję, zwłaszcza podczas wyborów, musimy działać szybko i
stanowczo. Po poważnych przesłankach wskazujących, że podmioty zagraniczne ingerowały
w rumuńskie wybory prezydenckie za pomocą TikToka, obecnie dokładnie badamy, czy
TikTok naruszył akt o usługach cyfrowych, nie przeciwdziałając takim zagrożeniom. Powinno
być jasne, że w UE wszystkie platformy internetowe, w tym TikTok, muszą zostać
pociągnięte do odpowiedzialności.

Postępowanie skoncentruje się na zarządzaniu ryzykiem związanym z wyborami lub
dyskursem obywatelskim na temat następujących obszarów:

• systemy rekomendacji TikTok, w szczególności ryzyko związane ze skoordynowaną
nieautentyczną manipulacją lub zautomatyzowaną eksploatacją usługi.
• Polityka TikToka w zakresie reklam politycznych i płatnych treści politycznych.
W odniesieniu do obu elementów jednym z podejrzeń, które Komisja zamierza zbadać, jest
to, czy TikTok starannie ograniczył ryzyko stwarzane przez szczególne regionalne i językowe
aspekty wyborów krajowych.

Zapoznaj się z pełnym komunikatem prasowym.

Więcej informacji na temat:
Akt o usługach cyfrowych
Nadzór nad wyznaczonymi bardzo dużymi platformami internetowymi i wyszukiwarkami w
ramach aktu o usługach cyfrowych

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_24_6487
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/digital-services-act-package
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/list-designated-vlops-and-vloses
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/list-designated-vlops-and-vloses
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https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/dsa-enforcement
https://digital-strategy.ec.europa.eu/pl/news/commission-opens-formal-proceedings-against-tiktok-election-risks-under-digital-services-act

